ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e dezenove (20/05/2019), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura

dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do

certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de

preços o qual tem por objeto à Aquisição sob demanda de Gêneros alimentícios para os

diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom, autarquia Municipal de Educação e

autarquia Municipal de Saúde. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe

de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pela

portaria 056/2019, e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em

local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Vitor Alves da Silva, portador do RG:

2.219.656 e do CPF: 354.734.449-20, representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA

SILVA – ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 543, na

cidade de Rio Bom, estado do Paraná, o Sr. Wilson Bovo Ferreira, portador do RG: 3388255-6 e

do CPF: 463.891.059-91, representante da empresa BARAO DO PAO PADARIA E

CONFEITARIA LTDA - ME, CNPJ: 11.198.325/0001-47, situada na Avenida Dr. Munhoz da

Rocha, nº 869, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Claudio Robson Rossi Benedito,

portador do RG: 5.048.623-0 e do CPF: 815.194.439-0, representante da empresa ADRIANA

ROSSI BENEDITO TAVARES – ME, CNPJ: 02.952.962/0001-76, situada na Avenida Rio

Grande do Sul, nº 499, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, a Sra. Deise Figueiredo da

Silva, portador do RG: 9701221-0 e do CPF:059.574.409-57, representante da empresa MR

ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA - ME, situada na Rua Francisco Xavier da Silva, nº 1092, na

cidade de Cambe, no estado do Paraná, o Sr. Andre Sassa Martins, portador do RG: 12743772-6

e do CPF: 086.377.909-33, representante da empresa MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

DE LIMPEZA LTDA - ME, situada na Rua Castro Alves, nº 1302, na cidade de Sarandi, no

estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação

das empresas por menor valor por item, a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME

apresentou proposta de R$ 428.821,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e oitocentos e vinte e um

reais), a empresa BARAO DO PAO PADARIA E CONFEITARIA LTDA – ME apresentou

proposta de R$ 285.448,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e oito reais),

a empresa ADRIANA ROSSI BENEDITO TAVARES – ME apresentou proposta de R$

431.409,00 (quatrocentos e trinta e um mil e quatrocentos e nove reais), a empresa MR

ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA - ME apresentou proposta de R$ 12.587,00 (doze mil e

quinhentos e oitenta e sete reais) e a empresa MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA - ME apresentou proposta de R$ 125.335,00 (cento e vinte cinco mil e

trezentos e trinta e cinco reais). A empresa BARAO DO PAO PADARIA E CONFEITARIA

LTDA – ME pediu desclassificação dos itens 16, 32, 33, 37, 38, 41, 66, 73, 75, 87, 88, 91, 92,

93, 101, 111, 113, 122, 123 e 124. Em seguida, foram abertos os envelopes referentes à

documentação das empresas vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de

acordo com o exigido em edital sendo que todas as empresas estavam habilitadas e deu-se início

aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos

lances. Não havendo interesse dos participantes em interpor recursos, eu, Welliton Gabriel Rosa,

secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por todos.

Rio Bom - PR, 20 de maio de 2019.

Renan Cesar Deziró                  Welliton Gabriel Rosa                André Vital dos Santos da Silva

Vitor Alves da Silva                Claudio Robson Rossi Benedito                  Wilson Bovo Ferreira

Deise Figueiredo da Silva    Andre Sassa Martins